COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO TERRA DOS PINHEIRAIS DO PARANÁ E
NOROESTE PAULISTA –

SICREDI PLANALTO DAS ÁGUAS PR/SP

CNPJ n.º 77.984.870/0001-77

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE NÚCLEO

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Terra dos Pinheirais do
Paraná e Noroeste Paulista – Sicredi Planalto das Águas PR/SP, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 14 do Estatuto Social e o art. 5º do Regulamento do Programa
Pertencer, convoca os senhores associados, integrantes dos núcleos a seguir relacionados,
que somam 56.999 (Cinquenta e seis mil novecentos e noventa e nove), para se reunirem
em ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a serem realizadas entre os dias 03 de Fevereiro de 2025
e 26 de Fevereiro de 2025, nos horários, nas datas, nas cidades e nos endereços abaixo
relacionados.

Para as agências de Candói, Pinhão, Boa Ventura de São Roque, Guarapuava, Portal do
Lago e Bonsucesso (Guarapuava) Campina do Simão, Palmital, Manoel Ribas, no Estado
do Paraná, às 07:00 (sete horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 08:00 (oito horas),
com a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última
convocação, às 09:00 (nove horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de
cada Núcleo;

Para as agências de Goioxim, Entre Rios, Turvo, Santa Maria do Oeste, e Pitanga, no
Estado do Paraná, às 13:00 (treze horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3
(dois terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 14:00 (quatorze
horas), com a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira
e última convocação, às 15:00 (quinze horas), com a presença de no mínimo 10 (dez)
associados de cada Núcleo;

Para as agências de Nhandeara, Mira Estrela, Santa Fé do Sul, Palmeira D’ Oeste, Valentim
Gentil, e Fernandópolis no Estado de São Paulo, às 07:00 (sete horas), em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados de cada Núcleo; em
segunda convocação, às 08:00 (oito horas), com a presença da metade dos associados
mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação, às 09:00 (nove horas), com
a presença de no mínimo 10 (dez) associado de cada Núcleo;

Para as agências de Votuporanga, Ouroeste, Jales, e Estrela D’ Oeste no Estado de São
Paulo, às 13:00 (treze horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços)
dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 14:00 (quatorze horas), com
a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última
convocação, às 15:00 (quinze horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados
de cada Núcleo;

Data Horário Agência Local

03/02/20205 09h00 Candói Centro Cultural Ucraniano: R. Everaldo Graubner, 710, Candói

03/02/20205 15h00 Goioxim
Salão do Idoso: Rua Afonso Lineker Fontoura - Alvorada,

Goioxim/PR

04/02/2025 09h00 Pinhão
SIFUMPI - Sindicato dos Funcionários Públicos Municipais de

Pinhão: Rua Sete de Setembro, 1157-1285 - Pinhão, PR, 85170-

04/02/2025 15h00 Entre Rios
Agência Entre Rios: Alameda Baden Wurtenberg, 726 - Colonia

Vitoria Entre Rios, Guarapuava.

05/02/2025 09h00 Boa Ventura de São Roque
Agência Boa Ventura de São Roque: Avenida São Roque, 140 -

Centro, Boa Ventura de São Roque

05/02/2025 15h00 Turvo
Câmara Municipal de Turvo: Rua João Ferreira Neves, 600 -

Jardim Filadélfia, Turvo/PR

06/02/2025 09h00
Guarapuava, Portal e

Bonsucesso

Vitri Buffet, Festas e Eventos: Rua  Evaristo da Veiga, 278 -

Morro Alto, Guarapuava - PR

07/02/2025 09h00 Campina do Simão
Centro de Eventos:  Avenida Joao Ferreira Neves S/N Campina

do Simão.

10/02/2025 09h00 Palmital
Casa da Amizade - Rua Princesa Isabel, 710 Centro. Palmital -

PR

10/02/2025 15h00 Santa Maria do Oeste
Salão da Igreja Matriz: Rua da Gruta S/N – Santa Maria do

Oeste – Pr  ( em frente à prefeitura)

11/02/2025 09h00 Manoel Ribas
Chácara Recanto do Alemão: Prolongamento da Rua 13 de

Junho

11/02/2025 15h00 Pitanga
Salão da Paróquia Sant'Ana e São Joaquim, Avenida Presidente

Getúlio Vargas, 170 - Pitanga

18/02/2024 09h00 Nhandeara
Nhandeara Esporte Clube: Rua Dr. Antonio Belchior da Silva,

959, Centro – Nhandeara – SP

18/02/2024 15h00 Votuporanga Hotel Firenze: Rua Tocantins 4369 - Centro, Votuporanga/SP

19/02/2025 09h00 Mira Estrela
Salão Eunice Minto: Rua Manoel Estrela Matiel, 685 - Cedntro,

Mira Estrela/SP

19/02/2025 15h00 Ouroeste
Rotary Club Ouroeste: Rua LOURENCO TAQUES, 1320 -

Centro, Ouroeste/SP

20/02/2024 09h00 Santa Fé do Sul
Rotary Club Santa Fé do Sul: Rua 16, nº.89 – Centro – Santa Fé

do Sul –SP

20/02/2025 15h00 Jales
Hotel Regional Plaza: Av. Marginal Aureo Fernandes de Faria,

2091 - Parque Industrial-II, Jales

21/02/2025 09h00 Palmeira d'Oeste
Centro Cultural Dr. Antonio Carlos Candil: Rua Adélia

Biancardi Scarpin, Centro, Palmeira d’Oeste

25/02/2025 09h00 Valentim Gentil
Valentim Palace Hotel: Av. Carlos Gleriane 3-24, Jardim Monte

Belo - Valentim Gentil - SP

25/02/2025 15h00 Estrela d'Oeste Rotary Club: Rua Paraíba, 461 - Centro, Estrela d'Oeste/SP

26/02/2025 09h00 Fernandópolis
Buffet Casa & Jardim: Avenida dos Expedicionários Brasileiros,

68 - Santa Helena, Fernandópolis/SP

A ASSEMBLEIA DE NÚCLEO deliberará sobre a seguinte

ORDEM DO DIA

EM REGIME ORDINÁRIO

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024,
compreendendo:

a) Relatório da gestão;

b) Balanço dos dois semestres do correspondente exercício;

c) Demonstrativo das sobras ou perdas;

2. Destinação dos resultados;

      a) Prestação de contas do fundo de expansão;

      b) Proposta distribuição das sobras;

      c) Destinações estatutárias;

3. Destinação dos recursos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social
(FATES);
4. Eleição dos componentes do Conselho de Administração;

5. Eleição de coordenadores de núcleo e suplentes (*exclusivamente para as agências de
Goioxim, Boa Ventura de São Roque, Portal do Lago e Bonsucesso (em Guarapuava),
Campina do Simão no Estado do Paraná, e Ouroeste e Valentim Gentil no Estado de São
Paulo).

6. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Guarapuava PR, 23 de Janeiro de 2025

Fabio Peterlini
Presidente

OBSERVAÇÕES:
1. A Assembleia não se realizará na sede social por falta de acomodações.
2. O Estatuto Social, encontra-se à disposição dos associados na Sede da Cooperativa,
sítio eletrônico e agências de atendimento.

		2025-01-23T16:41:52-0300
	FABIO PETERLINI:01599472945